2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.05.2020
	                                         № 48

	село Ейское Укрепление

Об отдельных мерах, направленных на выход
из режима ограничительных мероприятий в условиях
эпидемиологического распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в муниципальных учреждениях
культуры Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района с 23 мая 2020 года
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года        № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 мая 2020 года № 103-р «Об отдельных мерах, направленных на выход из режима ограничительных мероприятий в условиях эпидемиологического распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                            п о с т а н о в л я ю:

1. С 23 мая 2020 года в муниципальных учреждениях культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района сохранить временное приостановление:

проведения кружков и секций, а также иных досуговых мероприятий для лиц пожилого возраста;

организацию и проведение на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, деловых, социально ориентированных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказания соответствующих услуг.
2. Рекомендовать директорам муниципальных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района с 23 мая 2020 года:

1) определить перечень работников учреждения, которые могут возобновить исполнение своих должностных обязанностей без очного присутствия граждан;

2) определить перечень работников учреждения, которые не могут возобновить исполнение своих должностных обязанностей без очного присутствия граждан и продолжат режим самоизоляции с сохранением за работниками заработной платы;
3) обеспечить обязательное соблюдение действующего законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологических требований, соответствующих рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции в помещениях учреждений;
4) при принятии решения о возобновлении деятельности обеспечить работников, привлекаемых к работе средствами индивидуальной защиты и средствами дезинфекции в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Настоящее постановление не распространяется на директоров муниципальных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко